In Dei nomine. Ego Pelagius Romaci et uxor mea <Truille> Ordonici et filii
nostri facimus cartam scripture et testamentum firmitatis de hereditatibus nostris
ad monasterium Sancti Justi in presencia domni abbatis Ruderici pro remedio ani-
marum mearum et pro beneficio quod me Pelagium extraxistis de manibus Fernan-
di Patronis qui me uolebat facere sagionem terre, et ut me Pelagium contineatis pro
familiare uestro dum uixero, et si uenero im paupertatem ad uestrum monasterium
ibi me contineatis et ad mortem oretis pro anima mea. Et pro tantis beneficiis dono
uobis, concedentibus uxore mea et filiis meis, omnibus has hereditates in villa
uidelicet Soeuos et Subribas in terra de Trasmonte quantum ibi habeo ex patre meo
Romano Sederiquici de auolencia et de ganancia cum omnibus suis directuris intus
et foris per suos terminos antiquos, et in monte Luania concurrente ad Sanctum
Martinum de Ermedelo in loco predicto in illa ualle de Sauozeda de Pena Uidi et de
Soagilde et de Aluiti quantum ibi habeo inter meos fratres, id est quarta parte de
omni hereditate matris mee Fernanda Sanici cum omnibus suis directuris per suos
terminos antiquos et per Petram Ladam et per agrum de Transmiro et per Lamas et
per illam armadam et illam estremam de Boxam et intrat ad riuulum. Has omnes
hereditates uobis dono // et concedo cum filiis meis et uxore mea ab hodie usque
in sempiternum faciatis ex eis quod uobis fratribus placuerit. Sed siquis contra
hanc uenerit scripturam uel uenerimus pariat uobis ipsas hereditates duplatas et
insuper solidos C.

Facta carta testamenti in era Ma CCa IIIa et quotum IIIo nonas septembris.
Ego Pelagius et uxor mea et omnes filii mei in hac scriptura manus nostras

roboramus.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius. ts. Cresconius, ts.
Munio, presbiter, notuit.

343

1222/12/16. Santiago de Compostela.

A peixeira Mariña Páez co seu marido, Paio Martínez, e a súa irmá María
Páez “Pequena” véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos as súas herdades nas vilas de
Suevos, Pedrouzos e Reino, en Sta. María de Trasmonte, por trescentos cincuenta sol-
dos leoneses. O documento realízase e ratifícase tres anos despois de facerse a venda.

B.- Tombo, f. 106r.
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Carta de Marina Pelagii, pixotaria, et de Maria Paquinina de heredita-
te de Soeuos et de Pedrouzo et de Regno.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit omnibus quod nos
Marina Pelaiz, pixotaria, et Pelagius Martini, maritus meus, et Maria Pelaiz dicta
Pequina, sorores, et omnis uox nostra grato animo et spontanea uoluntate vendi-
mus et firmiter concedimus vobis domno Johanni Todinz, monasterii Sancti Justi
de Tribulis Altis abbati, et conuentui eiusdem monasterii omnique uoci uestre pro
precio nobis et uobis complacabili, videlicet CCCL solidos legionensis monete,
quantam hereditatem habemus in Sueuos et in Pedrouzo et in Regno tam de auo-
lencia quam de ganancia concurrentem ad ecclesiam Sancte Marie de Trasmonte.
Hanc igitur predictam hereditatem quam uobis uendimus integre habeatis et paci-
fice possideatis cum omnibus suis directuris eidem intus et extra pertinentibus per
suos terminos et diuisiones antiquas ubicumque fuerint, ita quod omne uelle ues-
trum de ea imperpetuum faciatis quia nec de precio neque de robore penes uos
remansit aliquid persoluendum. Siquis igitur contra hanc uendicionem nostram,
quod minime credimus, ad irrumpendum uenerit quisquis fuerit persoluat uobis
uel uoci uestre DCC solidos fortis monete, carta et uendicione nichilominus in suo
robore permanentibus.

Facta carta XVII kalendas januarii, era Ma CCa LXa.
Nos iamdicti in hac carta manus nostras.
Et sciendum est quia bene sunt tres anni elapsi quod nos uendimus uobis

supradictam hereditatem et roborauimus inde cartam in manu Sanini presbiteri in
presencia Martini Cresconii, fratris Beati Jacobi, et Martini Martini Gibazini, Pelagii
Didaci et aliorum; presentibus ipsis Sanino, presbitero, et Martino Cresconii, fratre,
et concedentibus hoc totum coram istis testibus subscriptis.

Q. p. f.: Arias Martini. Elias Pelaiz. Johannes Arie Mergules. Bernaldus
Eliazar. Julianus Martini, albergarius. Petrus de Sancto Tirsso, alfayatus de Villari, et
alii.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani ciuitatis juratus,
scripsi.

344

1156/01/17.

O presbítero Cresconio Muñiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as súas her-
dades nas vilas de Suevos, Burgueiros e Sorribas, en Sta. María de Trasmonte.

B.- Tombo, f. 106rv.
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Carta de Cresconio Muniz, presbitero, de hereditate de Soeuos et de
Surribas et de Coctura.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Longinquitate, et cetera.
Hicirco ego Cresconius Munniz, presbitero, et uox mea vobis abbati domno Pela-
gius Muniz et fratribus uestris et congregacione eiusdem loci Sancti Justi, facio
uobis textum scripture firmitatis de mea hereditate et plantatum et omnia quamque
eius bona sint sicut de hereditate de abolencia quam de ganancia que hereditas
uocatur Suebos et Subribas et Coctoyra aut undique partibus hereditate et planta-
tum inuenire poterint quod est in territorio Amee secus fluuium Tamaris sub aula
domus Sancte Marie de Trasmonte. Do uobis ipsas hereditates et plantatus de Sue-
bus et de Subribas et de Cootura et omnia quamque eius uisum sum habere quod
iam supradictum est et hanc scripturam dicit pro remedium anime eius hereditates
et plantatus et domus et domibus eius testamentum facio pro uestro beneficio
quam uobis mihi fecistis ad corpus et anime quia in infernum nulla est redempcio,
miserere mei et salua me Deus, et habuit eas ipsas raciones de hereditas et planta-
tus per meam manum et per meum precium et cartulis ueridicis de abiis et de //
parentibus meis et nunc in presenti do et dono uobis ipsas hereditates cum suis
directuris intus et foris et cum omnes suos aparatus, et cetera. Siquis tamen, quod
fieri minime non credimus, de mea parte quam de extranea quisquis ille fuerit uel
fuerint pariat ipsas hereditates in duplo, et cetera, et insuper sit maledictus et insu-
per pariat solidos D a partique uestre; et hoc scriptura semper maneat firma et in
robore.